
Obecní úřad  Sousedovice,  
Sousedovice 23, 386 01 Strakonice 

________________________________________ 

Tel/fax: 380 831 387                   Web: www.sousedovice.info                    Email: ou@sousedovice.info Mobil: 724 189 596 

Rozhodnutí zastupitelstva Obce Sousedovice 
o cenách vodného a stočného 

 
 
Zastupitelstvo obce Sousedovice schválilo na svém zasedání dne 15.12.2023 
usnesením číslo 8/187/23 výši vodného a stočného s platností od 01.01.2024 
 

 
Článek č.1 

Předmět rozhodnutí 
 
Rozhodnutí zastupitelstva obce stanoví u všech nemovitostí připojených na 
vodovodní a kanalizační řad ve vlastnictví Obce Sousedovice úhradu vodného  
a stočného v jednosložkové formě.  
Poplatek za stočné se bude účtovat za počet fyzických osob zdržujících se na adrese 
nemovitosti. Fyzická a právnická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům a není zde hlášena k trvalému pobytu 
žádná fyzická osoba a zároveň není nemovitost užívána jinou osobou, je účtován 
poplatek stočného odpovídající jedné fyzické osobě. Má-li ke stavbě určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu vlastnické právo více osob, jsou 
povinny tyto platit poplatek společně a nerozdílně. 

 
 
 

Článek č. 2 
Výše vodného a stočného 

 
Výše vodného je stanovena 30,-kč/1m3 bez DPH. 
Stočné se bude účtovat dle vyhlášky MZe, průměrná spotřeba 35m3/1 osobu /1 rok x 
20,-Kč bez DPH. Celkem stočné ve výši 700Kč/1 osobu/1 rok bez DPH. 

 
 

Článek č.3 
Platnost rozhodnutí 

 
Tímto se ruší Rozhodnutí zastupitelstva Obce Sousedovice o cenách vodného a 
stočného ze dne 1.1.2020.  Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 01.01.2024. 
 
 
 
 
……………………………………………   ………………………………………. 
Pavel Polanka, starosta    Jiří Beneš, místostarosta 
 
Vyvěšeno:        Sejmuto:   


